
سه شنبه 09 اردیبهشت 1404 - 23:19

استاندار تهران: ایران و اقلیم کردستان اشتراکات تاریخی و فرهنگی فراوانی دارند

محمدصادق معتمدیان، در همایش تجاری جمهوری اسلامی ایران و استان اربیل جمهوری عراق بر اشتراکات عمیق

تاریخی، فرهنگی و دینی میان جمهوری اسلامی ایران و اقلیم کردستان تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی استانداری تهران،

استاندار تهران در این همایش اظهار داشت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، ایران در کنار مردم اقلیم کردستان در مبارزه علیه رژیم بعثی و همچنین در دوران جنایات گروه های

تکفیری، حمایت های گسترده ای از مردم عراق به عمل آورده است.

استاندار تهران با اشاره به نقش برجسته سردار شهید قاسم سلیمانی در جلوگیری از گسترش جنایات تکفیری ها در منطقه، افزود: جمهوری اسلامی ایران با اتکا به اشتراکات

فرهنگی و تاریخی، همواره در کنار برادران خود در اقلیم کردستان بوده و این همکاری ها در حوزه های مختلف ادامه خواهد یافت.

وی با اشاره به سفر تاریخی دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور اسلامی ایران، به اقلیم کردستان برای اولین بار در تاریخ روابط دوجانبه، این رویداد را نشانه ای از عزم جدی ایران

برای توسعه روابط همه جانبه با اقلیم دانست.

معتمدیان همچنین به پیشرفت های اخیر در زمینه های اقتصادی، تجاری و امنیتی اشاره کرد و گفت: در سال های اخیر، همکاری های امنیتی برای حفظ ثبات در مناطق مرزی

مشترک تقویت شده و بازگشایی مرزهای جدید در استان های آذربایجان غربی و کردستان، زمینه ساز افزایش مبادلات تجاری و تسهیل زیارت عتبات عالیات برای مردم منطقه

بوده است.

استاندار تهران با بیان اینکه حدود ۲۰ درصد از صادرات ایران به عراق از طریق اقلیم کردستان انجام می شود، اظهار داشت: وجود مرزهای طولانی با اقلیم کردستان در سه استان

کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی، همراه با پایانه های بین المللی و بازارچه های مرزی متعدد، بستر مناسبی برای گسترش تجارت فراهم کرده است.

وی افزود: توافقات اخیر برای بازگشایی مرزهای جدید تجاری، حجم مبادلات را به طور قابل توجهی افزایش خواهد داد.

معتمدیان همچنین از امضای تفاهم نامه همکاری میان استانداری تهران و مقامات اقلیم کردستان خبر داد و گفت: این تفاهم نامه با هدف توسعه مبادلات تجاری و تقویت

زیرساخت های جاده ای منعقد شده است. با توجه به اینکه بخش عمده صادرات به اقلیم از طریق مسیرهای زمینی انجام می شود، توسعه زیرساخت های جاده ای در اقلیم

کردستان از اولویت های ماست.

وی با اشاره به نقش اتاق بازرگانی تهران در توسعه تجارت، خاطرنشان کرد: اتاق بازرگانی تهران می تواند به عنوان محور انتقال تولیدات ایرانی به اقلیم کردستان و توزیع کالاهای

ایرانی در بازارهای منطقه ای، از جمله ترکیه، اردن و مناطق عربی عراق، عمل کند.

استاندار تهران همچنین بر توسعه همکاری ها در حوزه های علمی، دانشگاهی، گردشگری سلامت و خدمات فنی مهندسی تأکید کرد و گفت: با توجه به وجود بیش از ۵۰ درصد

شرکت های دانش بنیان کشور در تهران و همچنین مراکز درمانی فوق تخصصی و دانشگاه های معتبر، زمینه برای همکاری های علمی و درمانی با اقلیم کردستان فراهم است.

معتمدیان در پایان ابراز امیدواری کرد که با همکاری دوجانبه و تقویت زیرساخت ها، سطح مبادلات تجاری و فرهنگی بین ایران و اقلیم کردستان به طور چشمگیری ارتقا یابد.
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